

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL SIQUEIRA CAMPOS

CNPJ: 76.919.083/0001-89
Rua Marechal Deodoro, 1837
C.E.P.: 84940-000 - Siqueira Campos - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 47/2018 - PR

Processo Administrativo: 109/2018
Data do Processo Adm.: 05/11/2018
Processo de Licitação: 82/2018
Data do Processo: 05/11/2018

Folha: 1/6

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	4,000	UND	Maca fixa para atendimento de fisioterapia individualizado. Maca de madeira; espuma de densidade 28; revestido por courvim anticalor. Dimensões aproximadas: 80cm x 190cm x 83cm (CxL4). Capacidade suportada: 150 kg	-----	1.200,0000	4.800,0000
2	2,000	UND	Divã baixo Tablado que facilita a acomodação do paciente proporcionando maior segurança a terapia. Tablado de madeira; Espuma de densidade 28; Revestido por courvim anticalor. Dimensões aproximadas; 186cm x 135cm; 44cm (CxLxA)	-----	1.100,0000	2.200,0000
3	2,000	UND	EQUIPAMENTO UTILIZADO PARA REABILITAÇÃO E TREINO DA MARCHA. ESTRUTURA EM AÇO, REGULAGEM ATÉ NO MÁXIMO 1,10M, CORRIMÃO EM MADEIRA, 1 PAR DE CORRIMÃOS EM MADEIRA DE APROXIMADAMENTE 3 MESTROS DE COMPRIMENTO, DOTADA DE 3 BARRAS VERTICAIS DE CADA LADO, PISO ANTIDERRAPANTE	-----	1.690,5000	3.381,0000
4	2,000	UND	ESCADA DE CANTO , EQUIPAMENTO UTILIZADO PARA REABILITAÇÃO, TREINO DA MARCHA, EQUILIBRIO, PROPRIOCEPÇÃO ARTICULAR. ESCADA COM RAMPA DE MADEIRA MONTADA EM L, 3 DEGRAUS REVESTIDOS COM PISO ANTIDERRAPANTE, CORRIMAO EM MADEIRA PARA ADULTO E CRIANÇA	-----	1.999,0000	3.998,0000
5	2,000	UND	ESCADA AUXILIAR COM 02 DEGRAUS, ARMAÇÃO TUBULAR COM REVESTIMENTO SINTETICO, DEGRAUS COM REVESTIMENTO ANTIDERRAPANTE, PES COM PONTEIRA DE BORRACHA	-----	116,0000	232,0000
6	2,000	UND	ESPALDAR-BARRA DE LING UTILIZADO PARA ALONGAMENTO, EXERCICIOS DE FORTALECIMENTO MUSCULAR E REABILITAÇÃO MOTORA. ESTRUTURA DE MADEIRA COM 12 BARRAS DE APOIO, BARRAS DE APOIO DE APROXIMADAMENTE 45MM DE DIAMETRO, COM DISTANCIA ENTRE BARRAS DE APROXIMADAMENTE 18CM, FURAÇÃO PARA FIXAÇÃO NA PAREDE, CAPACIDADE SUPOSTADA 95 KG	-----	850,0000	1.700,0000
7	3,000	UND	RAMPA DE ALONGAMENTO UTILIZADO PARA ALONGAMENTO DE TRICEPS SURAL. ESTRUTURA	-----	138,0000	414,0000

CNPJ: 76.919.083/0001-89
Rua Marechal Deodoro, 1837
C.E.P.: 84940-000 - Siqueira Campos - PR

Processo Administrativo: 109/2018
Data do Processo Adm.: 05/11/2018
Processo de Licitação: 82/2018
Data do Processo: 05/11/2018

Folha: 2/6

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			DE MADEIRA, PISO ANTIDERRAPANTE DIMENSÕES APROXIMADAMENTE 42 CM X 36CM X 15CM			
8	1,000	UND	MOLDURAS PARA ESPELHO COM RODIZIOS UTILIZADO PARA REALIZAÇÃO DE EXERCICIOS MANTENDO A CONSCIENCIA CORPORAL. MOLDURA DE MADEIRA, ESPELHO SISTEMA DE RODIZIO. DIMENSÕES APROXIMADAS 1,87CM X 60CM X 50CM	-----	790,0000	790,0000
9	2,000	UND	ROLO DE POSICIONAMENTO UTILIZADO PARA POSICIONAR O PACIENTE PARA REALIZAR A TERAPIA. ROLO DE ESPUMA, REVESTIDO COM COURVIN. DIMENSOES APROXIMADAS 60CM X 25CM	-----	237,0000	474,0000
10	6,000	UND	TRAVESSEIRO EM ESPUMA , REVESTIDO COM COURVIN DIMENSOES APROXIMADAS 40CM X 60CM	-----	49,9000	299,4000
11	2,000	UND	BICICLETA ERGOMETRICA HORIZONTAL UTILIZADA PARA REABILITAÇÃO FUNCIONAL AEROBICA, FORTALECIMENTO DE MEMBROS INFERIORES. DISPLAY EM LCD, MONITORAMENTO, DISTANCIA, CRONOMETRO, MONITORIZAÇÃO CARDIACA, CALORIAS, NIVEL DE CARGA E RELOGIO, DIMENSÕES APROXIMADAS 1,41M, 0,63M, 1,04M	-----	4.500,0000	9.000,0000
12	2,000	UND	ULTRA-SON 1 E 3 MHZ UTILIZADO PARA AUXILIO NO TRATAMENTO DE DIFERENTES TIPOS DE AFECÇÕES, TRAUMATICAS, REUMATICAS, INFLAMATORIAS QUE AFETAM O SISTEMA NERVOSO PERIFERICO, ALTERAÇÕES DEGENERATIVAS DO ESQUELETO, PERIERTRITES ETC. FREQUENCIA DE 1MHZ OU 3MHZ, PROTOCOLOS PRE DEFINIDOS DE TRATAMENTO, TECNOLOGIA DE OPERAÇÃO MICRO CONTROLADA, TELA EM LCD, CABEÇOTE COM DUPLA FACE DE ALUMINIO, MODO DE EMISSÃO ONDA PULSADA E CONTINUA, REPETIÇÃO DE PULSO COM 100 HZ, 48 HZ E MODULAÇÃO EM 20 OU 50 DE TEMPO ON. REPETIÇÃO DE PULSO COM 100HZ, 48HZ E 16HZ E MODULAÇÃO DE 10,20,50 DE TEMPO ON, INTENSIDADE REGULADA E MESURADA EM W/ CM2 VISUALIZADAS ATRAVEZ DO PAINEL DIGITAL, TIMER, SAIDA PARA TERAPIA COMBINADA, BIVOLT	-----	1.890,0000	3.780,0000
13	2,000	UND	OCULOS PARA LASER, OCULOS DE SEGURANÇA PARA USO PROFISSIONAL DE SAUDE E PACIENTE. CONSTITUIDO DE ARMAÇÃO EM NYLON RESISTENTE E FLEXIVEL, LENTE DE POLICARBONATO, LENTE COM TRATAMENTO ANTI- RISCO, PROTEÇÃO CONTRA A GRANDE INTENSIDADE DE LUZ, INFRAVERMELHO E	-----	126,0000	252,0000

CNPJ: 76.919.083/0001-89
Rua Marechal Deodoro, 1837
C.E.P.: 84940-000 - Siqueira Campos - PR

Processo Administrativo: 109/2018
Data do Processo Adm.: 05/11/2018
Processo de Licitação: 82/2018
Data do Processo: 05/11/2018

Folha: 3/6

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
14	2,000	UND	CONTRA RAIOS UVA E UVB CORRENTES TENS/FES UTILIZADO PARA AUXILIAR NO TRATAMENTO DE DISFUÇÕES NEUROMUSCULARES ATRAVES DE ELETROESTIMULAÇÃO. AUXILIA NO TRATAMENTO DAS ALGIAS. EQUIPAMENTO COM DUAS CORRENTES TENS E FES, PROTOCOLOS DE TRATAMENTO PRE DEFINIDOS, CANAIS DE AJUSTE DE INTENSIDADE INDEPENDENTE TECLA QUE PERMITA GERAR ESTIMULO MANUAL DE CONTRAÇÃO PROGRAMAÇÃO VIA TECLADO PAINEL FRONTAL LCD, TIMER, BIVOLT	-----	1.151,6200	2.303,2400
15	20,000	UND	ELETRODOS DE SILICONE, (LAVAVEL) UTILIZADO PARA EQUIPAMENTO DE ELETROTHERAPIA, MATERIAL DE SILICONE, REUTILIZAVEL, MATERIAL DE BOA CONDUTIBILIDADE	-----	5,9900	119,8000
16	1,000	UND	CONJUNTO DE 5 BASTOES COM SUPORTE UTILIZANDO PARA ALONGAMENTO, FORTALECIMENTO E GANHO DE AMPLITUDE DE MOVIMENTO (ADM). CONFECCIONADO EM MADEIRA, 5 CORES DE BASTOES , SUPORTE PARA FIXAÇÃO NA PAREDE. 5 BASTOES DE 1, 5M X 0,03M X 0,03M	-----	680,0000	680,0000
17	2,000	UND	BOLA SUIÇA 45 CM UTILIZADA PARA FORÇA MUSCULAR, RESISTÊNCIA FLEXIBILIDADE E EQUILÍBRIO. FABRICADO EM MATERIAL LÁTEX, SUPORTA ATÉ 200KG, SISTEMA ANTIESTOURO, BICO RESERVA. 45CM DE DIÂMETRO	-----	59,9000	119,8000
18	2,000	UND	BOLA SUIÇA 55CM UTILIZADA PARA FORÇA MUSCULAR, RESISTÊNCIA FLEXIBILIDADE E EQUILÍBRIO. FABRICADO EM MATERIAL LÁTEX, SUPORTA ATÉ 200KG, SISTEMA ANTIESTOURO, BICO RESERVA. 55CM DE DIÂMETRO	-----	69,9000	139,8000
19	2,000	UND	BOLA SUIÇA 65 CM UTILIZADA PARA FORÇA MUSCULAR, RESISTÊNCIA FLEXIBILIDADE E EQUILÍBRIO. FABRICADO EM MATERIAL LÁTEX, SUPORTA ATÉ 200KG, SISTEMA ANTIESTOURO, BICO RESERVA. 65CM DE DIÂMETRO	-----	80,0000	160,0000
20	2,000	UND	BOLA SUIÇA 85 CM UTILIZADA PARA FORÇA MUSCULAR, RESISTÊNCIA FLEXIBILIDADE E EQUILÍBRIO. FABRICADO EM MATERIAL LÁTEX, SUPORTA ATÉ 200KG, SISTEMA ANTIESTOURO, BICO RESERVA. 85CM DE DIÂMETRO	-----	90,0000	180,0000
21	2,000	UND	BOLA FEIJAO 90X45CM UTILIZADA PARA FORÇA MUSCULAR, RESISTÊNCIA FLEXIBILIDADE E EQUILÍBRIO. FABRICADO EM MATERIAL LÁTEX, SUPORTA ATÉ 200KG, SISTEMA ANTIESTOURO, BICO RESERVA. 90X45 CM DE DIÂMETRO	-----	136,9000	273,8000
22	6,000	UND	FAIXA ELASTICA RESISTENCIA MEDIA UTILIZADO PARA EXERCICIOS FISICOS DE	-----	40,0000	240,0000

CNPJ: 76.919.083/0001-89
Rua Marechal Deodoro, 1837
C.E.P.: 84940-000 - Siqueira Campos - PR

Processo Administrativo: 109/2018
Data do Processo Adm.: 05/11/2018
Processo de Licitação: 82/2018
Data do Processo: 05/11/2018

Folha: 4/6

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
23	6,000	UND	REABILITAÇÃO E FORTALECIMENTO, CONFECCIONADA EM BORRACHA, COM SISTEMA DE RESISTENCIA PROGRESSIVA, 1 METRO DE COMPRIMENTO , GRAU DE RESISTENCIA MEDIA FAIXA ELASTICA RESISTENCIA FORTE UTILIZADO PARA EXERCICIOS FISICOS DE REABILITAÇÃO E FORTALECIMENTO, CONFECCIONADA EM BORRACHA, COM SISTEMA DE RESISTENCIA PROGRESSIVA, 1 METRO DE COMPRIMENTO , GRAU DE RESISTENCIA FORTE	-----	45,0000	270,0000
24	2,000	UND	HALTER EMBORRACHADO 1KG UTILIZADO PARA FORTALECIMENTO MUSCULAR, EM FERRO FUNDIDO, REVESTIDA COM VINIL PVC, CAMADA IMPERMEAVEL, PROTEGIDA CONTRA OXIDAÇÃO E IMPACTO. CORES DIFERENTES PARA IDENTIFICAR O PESO, COM PESO DE 1 KG	-----	40,0000	80,0000
25	2,000	UND	HALTER EMBORRACHADO 2KG HALTER EMBORRACHADO 2KG UTILIZADO PARA FORTALECIMENTO MUSCULAR, EM FERRO FUNDIDO, REVESTIDA COM VINIL PVC, CAMADA IMPERMEAVEL, PROTEGIDA CONTRA OXIDAÇÃO E IMPACTO. CORES DIFERENTES PARA IDENTIFICAR O PESO, COM PESO DE 2KG	-----	70,0000	140,0000
26	4,000	UND	TORNOZELEIRA 1 KG UTILIZADO PARA EXERCICIOS DE FORTALECIMENTO. CONFECCIONADO EM BAGUM OU MATERIAL DE ALTA RESISTENCIA, REVESTIMENTO VINILICO PREENCHIDA COM ESFERAS DE FERRO EM QUANTIDADE IDEAL PARA ATINGIR A CARGA NECESSARIA. FECHAMENTO EM VELCRO.	-----	30,0000	120,0000
27	2,000	UND	TORNOZELEIRA 2 KG UTILIZADO PARA EXERCICIOS DE FORTALECIMENTO. CONFECCIONADO EM BAGUM OU MATERIAL DE ALTA RESISTENCIA, REVESTIMENTO VINILICO PREENCHIDA COM ESFERAS DE FERRO EM QUANTIDADE IDEAL PARA ATINGIR A CARGA NECESSARIA. FECHAMENTO EM VELCRO.	-----	40,0000	80,0000
28	2,000	UND	TORNOZELEIRA 3 KG UTILIZADO PARA EXERCICIOS DE FORTALECIMENTO. CONFECCIONADO EM BAGUM OU MATERIAL DE ALTA RESISTENCIA, REVESTIMENTO VINILICO PREENCHIDA COM ESFERAS DE FERRO EM QUANTIDADE IDEAL PARA ATINGIR A CARGA NECESSARIA. FECHAMENTO EM VELCRO.	-----	50,0000	100,0000
29	1,000	UND	BALACIN BALANÇO DE PROPRIOCEPÇÃO UTILIZADO PARA TREINO DE PROPRIOCEPÇÃO, EQUILIBRIO BIPODAL E UNIPODAL, DESCARGA DE PESO, FORTALECIMENTO DA MUSCULATURA DA CADEIA INFERIOR, REABILITAÇÃO NEUROLOGICA, ANTIFERRUGINOSO, PLATAFORMA CENTRAL FIXADA POR CORRENTES ZINCADAS,	-----	341,8000	341,8000

CNPJ: 76.919.083/0001-89
Rua Marechal Deodoro, 1837
C.E.P.: 84940-000 - Siqueira Campos - PR

Processo Administrativo: 109/2018
Data do Processo Adm.: 05/11/2018
Processo de Licitação: 82/2018
Data do Processo: 05/11/2018

Folha: 5/6

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			PISO REVESTIDO DE MATERIAL ANTIDERRAPANTE, DIMENSÕES APROXIMADAS EXTERNA TOTAL: 0,70X0,40X0,55 (CXLXA). DIMENSÕES APROXIMADAS INTERNA: 0,40X0,20CNN (CXL). PESO: 4,8KG APROXIMADAMENTE			
30	2,000	UND	CAMA ELASTICA TRAMPOLIM UTILIZADA PARA TREINAMENTO AEROBICO, EQUILIBRIO E FORTALECIMENTO, SISTEMA DE ROSCA PARA MELHOR FIXAÇÃO E SEGURANÇA, ALTURA 0,22M, DIAMETRO 1 M PESO MAXIMO SUPORTADO 100KG, COMPOSIÇÃO, ESTRUTURA EM AÇO CARBONO, ACOPLADO EM NYLON PRETO, TELA TRAMPOLIM	-----	399,0000	798,0000
31	2,000	UND	MESA CARRINHO AUXILIAR COM GAVETAS UTILIZADO PARA ACOMODAR O MATERIAL E OS EQUIPAMENTOS DURANTE O ATENDIMENTO FISIOTERAPEUTICO, COMPOSTA POR ESTRUTURA DE MADEIRA MDF, 2 GAVETAS EM MDF, SISTEMA DE RODIZIOS, SUPORTE PARA APARELHOS DE FISIOTERAPIA. DIMENSOES E PESOS APROXIMADOS 0,50M X 0,40M X 0,77M (CXLXA) PESO 20 KG	-----	489,7000	979,4000
32	6,000	UND	MESA CARRINHO AUXILIAR COM PRATELEIRAS UTILIZADA PARA ACOMODAR O MATERIAL E OS EQUIPAMENTOS DURANTE O ATENDIMENTO FISIOTERAPEUTICO, COMPOSTA POR ESTRUTURA DE AÇO, TRES PRATELEIRAS EM MDF, SISTEMA DE RODIZIOS SUPORTE PARA CABOS, DESMONTAVEL. DIMENSÕES E PESOS APROXIMADOS: 0,50M X 0,40M X 0,90M (CXLXA) PESO 11,5KG	-----	469,8000	2.818,8000
33	3,000	UND	DISCO DE EQUILIBRIO FLEXIVEL COM BOMBA DE AR ACESSORIO PARA EXERCICIO DE CORDENAÇÃO MOTORA, EQUILIBRIO E PROPRIOCEPÇÃO DE MEMBROS INFERIORES. COMPOSTA POR MATERIAL VINILICO PVC FLEXIVEL, NAO TOXICO, COM SUPERFICIE RUGOSA, SUPORTA ATÉ 100KG. DIMENSÕES E PESOS APROXIMADOS: 35,0 CM X 6,0CM (DXA) PESO 1,7KG	-----	120,0000	360,0000
34	2,000	UND	ACESSÓRIO PARA EXERCÍCIOS DE COORDENAÇÃO MOTORA, FORTALECIMENTO, EQUILÍBRIO E PROPRIOCEPÇÃO DE MEMBROS INFERIORES. COMPOSTA POR MADEIRA, TECIDO EMBORRACHADO, PISO REVESTIDO DE MATERIAL ANTIDERRAPANTE, SUPORTA ATÉ 100KG DIMENSÕES E PESOS APROXIMADOS: 57,0 CM X 40,0 CM X 10,0 CM (CXLXA) PESO 4,0KG	-----	158,9000	317,8000
35	2,000	UND	ACESSÓRIO PARA EXERCÍCIOS DE COORDENAÇÃO MOTORA, FORTALECIMENTO, EQUILÍBRIO E PROPRIOCEPÇÃO DE MEMBROS INFERIORES.	-----	120,0000	240,0000

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL SIQUEIRA CAMPOS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 47/2018 - PR

CNPJ: 76.919.083/0001-89
Rua Marechal Deodoro, 1837
C.E.P.: 84940-000 - Siqueira Campos - PR

Processo Administrativo: 109/2018
Data do Processo Adm.: 05/11/2018
Processo de Licitação: 82/2018
Data do Processo: 05/11/2018

Folha: 6/6

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			COMPOSTA POR MADEIRA, TECIDO EMBORRACHADO, PISO REVESTIDO DE MATERIAL ANTIDERRAPANTE, SUPORTA ATÉ 235KG DIMENSÕES E PESOS APROXIMADOS: 40,0 CM X 40,0 CM X 7,50 CM (CXLXA) PESO 1.512KG			
36	2,000	UND	EXERCITADOR RESPIRATORIO PARA PREVENÇÃO E TRATAMENTO DE DOENÇAS BRONCOPULMONARES E ATELECTASIAS. MATERIAL POLIPROPILENO, DIMENSOES 13,5 X 6,9 X 14,2 CM. POSICIONAMENTO DO PONTEIRO, MODULAÇÃO EM O FACIL 1REGULAR 2DIFICIL 3muito difícil, que contenha 01 corpo montado, 01 bocal, 01 mangueira	-----	60,0000	120,0000
37	2,000	UND	MEDIDOR DE PICO DE FLUXO RESPIRATORIO. CORPO PLASTICO BOCAL PLASTICO (AUTOCLAVAVEL) BARRA INTERNA AÇO INOXIDAVEL, ESCALA ATS 60-900/MIN PARA ADULTOS E CRIANÇAS, CALIBRAÇÃO MANUAL, VALVULA UNIDIRECIONAL, SILICONE , DIMENSÕES 19,5X4,4CM (CXD)	-----	398,0000	796,0000
(Valores expressos em Reais R\$)					Total Máximo Geral:	43.098,6400